
Katalog vznikl v rámci projektu 
„Pokračování komunitního plánování sociálních služeb ORP Soběslav“ 

reg.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006568.

Vydala: Centrum pro komunitní práci jižní Čechy v roce 2019 
NáKlad: 500 ks      

TisK: LK TISK v.o.s., Masarykova 586, Milevsko, tel. 382 521 094 

Katalog sociálních 
a doprovodných služeb 

na území správního obvodu orp soběslav

Katalog posKytovatelů 
sociálních služeb 
na území správního obvodu orp soběslav



Katalog sociálních  
a doprovodných služeb  

na území správního obvodu 
ORP Soběslav



© 2019 – Centrum pro komunitní práci jižní Čechy



�

OBSAH

SLOVO NA ÚVOD ........................................................................................................................ 4 

Charakteristika sociálních služeb  ...................................................................................................... 5

Důležitá telefonní čísla s celostátní působností ................................................................................ 8

Poskytovatelé sociálních služeb dle zákona 108/2006 Sb. 

APLA Jižní Čechy, z. ú. .................................................................................................................... 10

Diakonie  ČCE – středisko Rolnička ................................................................................................ 12

Diecézní charita České Budějovice   .................................................................................................. 14

Diecézní charita České Budějovice   .................................................................................................. 15

Domácí hospic Jordán, o. p. s. .......................................................................................................... 16

Domov pro seniory Chýnov  ............................................................................................................. 17

Farní charita Tábor ........................................................................................................................... 18

Farní charita Týn nad Vltavou  ........................................................................................................ 19

FOKUS Tábor, z. ú. ......................................................................................................................... 20

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. ................................................................................................ 21

I MY, o.p.s. ...................................................................................................................................... 22

Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z. ú. .......................................................... 23

Ledax o.p.s. ....................................................................................................................................... 24

Senior-dům Soběslav ....................................................................................................................... 25

Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice .................................................................. 26

STŘEP, z. s. .................................................................................................................................... 27

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., ....................................................................... 28

TEP, centrum sociálních služeb Veselí nad Lužnicí ......................................................................... 29

Tyflokabinet České Budějovice, o.p.s ............................................................................................. 30

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o. p. s.   ........................ 31

Doprovodné služby

Domácí zdravotní péče Soběslav s.r.o.  ............................................................................................ 34

Domácí péče – TEP, centrum sociálních služeb   ................................................................................ 35

Pedagogicko-psychologická poradna Č. Budějovice ...................................................................... 36

Spolek Rodičovské centrum SOBÍK o. s.  ....................................................................................... 37

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. ............................................................................ 38

Úřady

Městský úřad Soběslav ..................................................................................................................... 40

Městský úřad Veselí nad Lužnicí ..................................................................................................... 41

Úřad práce ČR .................................................................................................................................. 42



4

SLOVO NA ÚVOD

Vážené dámy, vážení pánové,
do rukou se Vám dostává nový katalog poskytovatelů sociálních a doprovodných 

služeb, zpracovaný v rámci projektu „Pokračování komunitního plánování sociálních 
služeb ORP Soběslav“. Plánování pomáhá udržet, zkvalitnit a případně rozšířit síť 
služeb, která podporuje sociální začleňování sociálně vyloučených osob. Důležitou 
součástí plánování je i informování veřejnosti o dostupnosti sociálních služeb. Pokud 
se někdo dostane vlivem nemoci, stáří či jiných nepříznivých podmínek do těžké 
životní situace, potřebuje rychle potřebné informace, které tento přehled nabízí.

Katalog zahrnuje území Soběslav, Veselí nad Lužnicí a dalších 29 obcí. Je členěn 
do několika částí. Na začátku jsou obecné informace o sociálních službách. Za nimi 
jsou uvedeny důležité kontakty, zejména pro lidi v krizových situacích. Následují 
podrobné informace o sociálních službách dostupných na území správního obvodu 
ORP Soběslav. Jedná se o zařízení (střediska), jež mají na tomto území sídlo nebo 
poskytují terénní služby. Dále jsou uvedeny údaje o místních doprovodných službách 
a úřadech.

Věřím, že katalog najde cestu ke svým uživatelům, bude jim dobrou pomůckou 
a splní účel, pro který byl vydán.

Ing. Jindřich Bláha, starosta města Soběslavi



5

Charakteristika sociálních služeb
dle zákona o sociálních službách

Zákon o sociálních službách č. 108/2006 Sb., který nabyl účinnosti 1.1.2007, při-
nesl zásadní změny do oblasti sociálních služeb. Změny spočívají jak v pojetí samot-
ných sociálních služeb, jejich forem, druhů a podmínek poskytování, tak i v přístupu 
k finančnímu zajištění osob, které pomoc v nepříznivé sociální situaci potřebují.

Sociální služby představují činnost napomáhající osobám řešit nepříznivou sociální 
situaci, do které se dostaly z důvodu věku, nepříznivého zdravotního stavu, důsledkem 
krizové sociální situace. Rozsah a forma pomoci musí zachovávat lidskou důstojnost, 
musí působit na osoby aktivně a motivovat je k činnostem, které neprodlužují nebo 
nezhoršují jejich nepříznivou sociální situaci, a musí zabraňovat jejich sociálnímu 
vyloučení.

Formy poskytování sociálních služeb 
Zákon o sociálních službách rozlišuje tři formy, ve kterých mohou být sociální služ-

by poskytovány, a to služby pobytové, ambulantní nebo terénní. Pobytovými službami 
se rozumějí služby spojené s ubytováním v zařízení sociálních služeb. Ambulantními 
sociálními službami se rozumějí takové druhy služeb, za kterými osoba dochází nebo 
je doprovázena nebo dopravována do zařízení sociálních služeb, jejich součástí však 
není ubytování. Terénní sociální služby jsou poskytovány v přirozeném sociálním 
prostředí osob, například v domácnostech nebo v místech, kde osoby pracují nebo se 
vzdělávají.

Zařízení sociálních služeb
Sociální služby jsou poskytovány zejména v těchto zařízeních sociálních služeb: 

centra denních služeb, denní stacionáře, týdenní stacionáře, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením, domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, chráně-
ná bydlení, azylové domy, domy na půl cesty, zařízení pro krizovou pomoc, nízkopra-
hová denní centra, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, noclehárny, terapeutické 
komunity, sociální poradny, sociálně terapeutické dílny, centra sociálně-rehabilitač-
ních služeb, pracoviště rané péče, intervenční centra.

Základní činnosti při poskytování sociálních služeb
Obsah každého druhu sociální služby uvedeného v zákoně je vymezen souborem 

základních činností. Jedná se např. o pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlast-
ní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, popřípadě 
přenocování, pomoc při zajištění chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se spo-
lečenským prostředím, pomoc při prosazování práv a zájmů a další.

Sociální služby zahrnují sociální poradenství, služby sociální péče a služby 
sociální prevence.



6

SOCIáLNÍ PORADENSTVÍ
Sociální poradenství poskytuje osobám potřebné informace přispívající k řešení 

jejich nepříznivé sociální situace a je základní činností při poskytování všech dru-
hů sociálních služeb. Odborné sociální poradenství je poskytováno se zaměřením 
na potřeby jednotlivých okruhů sociálních skupin osob v občanských poradnách, 
manželských a rodinných poradnách, poradnách pro seniory, poradnách pro osoby se 
zdravotním postižením, poradnách pro oběti trestných činů a domácího násilí a zahr-
nuje též sociální práci s osobami, jejichž způsob života může vést ke konfliktu se spo-
lečností. Součástí odborného poradenství je i půjčování kompenzačních pomůcek.

SLUžBY SOCIáLNÍ PéČE
Služby sociální péče napomáhají osobám zajistit jejich fyzickou a psychickou  

soběstačnost s cílem umožnit jim v nejvyšší míře zapojení do běžného života spo-
lečnosti a v případech, kdy toto vylučuje jejich stav, zajistit jim důstojné prostředí  
a zacházení.

Mezi služby sociální péče patří: ü osobní asistence
      ü pečovatelská služba
      ü tísňová péče
      ü průvodcovské a předčitatelské služby
      ü podpora samostatného bydlení
      ü odlehčovací služby
      ü centra denních služeb
      ü denní stacionáře
      ü týdenní stacionáře
      ü domovy pro osoby se zdravotním postižením
      ü domovy pro seniory
      ü domovy se zvláštním režimem
      ü chráněné bydlení
      ü sociální služby poskytované ve zdravotnických  

      ü zařízeních ustavní péče

SLUžBY SOCIáLNÍ PREVENCE
Služby sociální prevence napomáhají zabránit sociálnímu vyloučení osob, které 

jsou tímto ohroženy z důvodu krizové sociální situace, životních návyků a způsobu 
života vedoucího ke konfliktu se společností, které žijí v sociálně znevýhodňujícím 
prostředí nebo dochází k ohrožení jejich práv a oprávněných zájmů trestnou činností 
jiné fyzické osoby. Cílem služeb sociální prevence je napomáhat osobám k překo-
nání jejich nepříznivé sociální situace a chránit společnost před vznikem a šířením 
nežádoucích společenských jevů.



7

Služby sociální prevence jsou: ü raná péče
      ü telefonická krizová pomoc
      ü tlumočnické služby
      ü azylové domy
      ü domy na půl cesty
      ü kontaktní centra
      ü krizová pomoc
      ü intervenční centra
      ü nízkoprahová denní centra
      ü nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
      ü noclehárny
      ü služby následné péče
      ü sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
      ü sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby  

      ü se zdravotním postižením
      ü sociálně terapeutické dílny
      ü terapeutické komunity
      ü terénní programy
      ü sociální rehabilitace

Úhrada nákladů za sociální služby
Sociální služby se osobám poskytují bez úhrady nákladů nebo za částečnou nebo 

plnou úhradu nákladů. Mezi sociální služby poskytované bez úhrady patří: 
      ü sociální poradenství
      ü raná péče
      ü telefonická krizová pomoc
      ü tlumočnické služby
      ü krizová pomoc
      ü služby následné péče
      ü sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
      ü sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby  

      ü se zdravotním postižením 
      ü terénní programy
      ü sociální rehabilitace
      ü sociální služby v kontaktních centrech a níz- 

      ü koprahových zařízeních pro děti a mládež
				 	 	 ü služby sociálně terapeutických dílen



8

Důležitá telefonní čísla s celostátní působností
Policie	 .......................................................................................... 158
Hasiči   ........................................................................................... 150
Záchranka	 ................................................................................... 155
Jednotné evropské číslo tísňového volání ................................. 112

Telefonická pomoc dětem – Linka bezpečí .................................. 116 111
Linka vzkaz domů ........................................................................ 800 111 113 
Anonymní AT linka ...................................................................... 235 311 791 

    724 307 775
                                                                                          775 591 700
Rodičovská linka .......................................................................... 606 021 021 
Linka právní pomoci – Nadace naše dítě ..................................... 777 800 002  

   (středa 14 -18 hod.)
Linka důvěry – Dětské krizové centrum ....................................... 241 480 511
Národní linka prevence AIDS ....................................................... 800 144 444
DONA linka – pro oběti domácího násilí ..................................... 251 511 313
ROSA SOS linka pomoci obětem domácího násilí ...................... 241 432 466 

    602 246 102
Bílý kruh bezpečí – Pomoc obětem trestných činů ...................... 257 317 110
    116 006
Linka SOS prevence obchodu s lidmi LA Strada ......................... 222 717 171
Zlatá linka seniorů ......................................................................... 800 200 007
Senior telefon – telefonická krizová pomoc ................................. 800 157 157
Linka pro ženy a dívky ................................................................. 603 210 999
Linka psychopomoci ..................................................................... 224 214 214



POSKytOVAteLé 
SOCiáLNíCH SLužeB 

dle zákona 108/2006 Sb.



10

Služba raná péče (pro rodiny s dětmi s PAS) provází rodinu v náročném období, 
kdy je u jejich dítěte podezření na některou z poruch autistického spektra, nebo kdy 
je dítěti diagnóza stanovena. Podporuje rodiče a předává jim metody práce s dítětem  
s autismem. Nejčastěji se u dítěte rozvíjí komunikace, sociální chování, hra a jeho 
spolupráce s dospělým. K podpoře rodičovských kompetencí se využívá metoda 
„Videotrénink interakcí“. Služba je poskytována terénní formou i formou ambulant-
ní, a to na pracovišti v Táboře a v Českých Budějovicích. Je poskytována dle potřeb 
uživatelů a po předchozí telefonické dohodě.  

Sociálně aktivizační služby určené pro osoby s autismem a mentálním postižením a 
jejich rodiny navazují na ranou péči. V rámci služby jsou nabízeny konzultace člově-
ku s autismem nebo jeho pečujícímu. Pokud je zapotřebí posilovat určitou dovednost 
nebo ji naučit, jsou nabízeny individuální nácviky, při kterých se klient s pracovníkem 
dovednost naučí a skupinové nácviky, při kterých si upevní dovednost s vrstevníky. 
Nedílnou součástí služby je podpora pečujícího okolí, práce s celou rodinou, se sou-
rozenci. Dále je poskytováno sociální poradenství. 

Sociálně aktivizační služba pro lidi s Aspergerovým syndromem se zaměřuje pře-
devším na řešení jejich obtíží a podporu v oblasti sociálních dovedností, a to jak indi-
viduální, tak skupinovou formou. Často se zaměřuje na individuální práci a na řešení 
dalších obtíží, které diagnózu Aspergerova syndromu doprovází, jako jsou úzkosti, 
depresivní uvažování, potíže se zvládáním svých emocí. Nedílnou součástí je spolu-
práce s rodinou.

Cílem odlehčovací služby je nabídnout rodinám s dětmi s PAS možnost odpočin-
ku od náročné péče o své děti a poskytnout jim volný čas, kdy si mohou zařídit své 
záležitosti, odjet na dovolenou, věnovat se zdravému sourozenci nebo prostě jenom 
vyzkoušet, jak se jejich dítě bude chovat v cizím prostředí a jak odloučení zvládnou 
obě strany.

APLA Jižní Čechy, z. ú.

Adresa: Farského 887/17, 390 02 Tábor
Telefon: 608 666 167
E-mail: info@aplajc.cz
Internetové stránky: www.aplajc.cz
Poskytované sociální služby: raná péče, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby      	
                                               se ZP, odlehčovací služby
Forma poskytování: terénní, ambulantní
Cílová skupina:  rodiny s dětmi do 7 let věku s poruchami autistického spektra (PAS), 	
                           osoby s poruchami autistického spektra (PAS) do 64 let věku



11

PROVOZNÍ DOBA: jeden až dva víkendy v měsíci, 
                                   od pátku 17.00 hodin do neděle 17.00 hodin

KDE: pronajaté prostory DPN Opařany (samostatné patro), kapacita je 6 lůžek

CÍLOVá SKUPINA: děti a mládež ve věku od 3 do 30 let s PAS



12

Středisko Rolnička nabízí sociální služby dětem a dospělým lidem s mentálním 
a kombinovaným postižením ve věku od tří let. Jednotlivé služby se individuálně 
přizpůsobují potřebám uživatelů. Cílem je provázet uživatele ve všech etapách je-
jich života, aby mohli v dětství i dospělosti žít s pomocí nezbytné asistence ve svém 
přirozeném prostředí – se svojí rodinou, přáteli, známými i širší komunitou, ve které 
se cítí doma. 

Rolnička sídlí v Soběslavi na dvou místech – v Mrázkově ulici, kde je centrum  
denních služeb pro děti a mladistvé, osobní asistence, odlehčovací služba, dobrovol-
nické centrum a speciální školy.  Druhé sídlo je v Bezděkově ulici, kde je chráněná 
dílna, Čajovna – kavárna Rolnička, centrum denních služeb pro dospělé a sociálně 
terapeutická dílna. Rolnička poskytuje v Soběslavi i službu chráněného bydlení pro 
devět dospělých osob ve třech bytech v běžné zástavbě města.

 

Služby a zařízení: 
CENTRUM DENNÍCH SLUžEB PRO DěTI A MLADISTVé – služby centra jsou 

určeny dětem a mladistvým od tří let do ukončení školní docházky. Věnují se zde 
například výtvarným a pracovním činnostem, zpěvu, nácviku manipulace s penězi, 
nakupování, cestování v dopravních prostředcích, základům práce s počítačem atd.   
Do programu jsou také zařazeny odpočinkové činnosti a relaxace.   

OSOBNÍ ASISTENCE VE šKOLE – poskytování podpory dětem a žákům,  kteří  
v důsledku svého postižení potřebují pomoc při sebeobsluze a doprovod.

CENTRUM DENNÍCH SLUžEB PRO DOSPěLé – poskytuje pomoc a podporu 
lidem s mentálním postižením při zlepšování a zachování dovedností péče o vlastní 
osobu a  zvládání každodenních činností.  

Diakonie  ČCe – středisko Rolnička

Adresa: Mrázkova 700, Soběslav III, 392 01 Soběslav 
Telefon: 381 522 054
E-mail: info@rolnicka.cz
Internetové stránky: www.rolnicka.cz
Poskytované sociální služby: chráněné bydlení, centra denních služeb, sociálně 
       terapeutické dílny, osobní asistence, odlehčovací služby
Forma poskytování: pobytová, ambulantní, terénní	
Cílová skupina: osoby s mentálním postižením a osoby s kombinovaným postižením



1�

CHRáNěNé BYDLENÍ – lidem s mentálním nebo kombinovaným postižením 
umožňuje žít běžný život v obvyklé bytové zástavbě v centru města Soběslav.  Kli-
enti jsou vedeni a motivováni k maximální samostatnosti, více rozhodují o věcech, 
které se jich týkají, je respektována jejich dospělá role a je jim poskytována podpora  
a pomoc pouze v oblastech, které prokazatelně vlastními silami nezvládají.

SOCIáLNě TERAPEUTICKá DÍLNA – podporuje dospělé osoby se zdravotním 
postižením v rozvoji pracovních a sociálních dovedností tak, aby mohli zvýšit své 
šance při uplatnění na trhu práce a zařadit se do běžného života.

ODLEHČOVACÍ SLUžBA – poskytuje pomoc a podporu rodinám pečujícím  
o dospívající a dospělé lidi s mentálním či kombinovaným postižením. Napomáhá 
odlehčit rodině a blízkým pečujícím tak, aby si mohli odpočinout, nabrat nové síly, 
nebo se věnovali vlastním zájmům a povinnostem. V Soběslavi je tato služba pos-
kytována ambulantně a terénně, v Táboře mohou klienti ze Soběslavi využít pobyto-
vou odlehčovací službu.

CHRáNěNá DÍLNA – pracoviště přizpůsobené pro zaměstnávání osob se zdra-
votním postižením.

ČAJOVNA - KAVáRNA ROLNIČKA – místo pro odpočinek a přátelské setká-
vání,  zácvikové pracovní místo pro lidi s mentálním a kombinovaným postižením.

DOBROVOLNICKé CENTRUM – zajišťuje podporu a rozvoj dobrovolnictví.



14

Chráněné bydlení je poskytováno osobám nad 30 let, které mají sníženou  
soběstačnost z důvodu tělesného postižení či mentálního onemocnění nebo v kom-
binací obou postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Posláním 
celoroční sociální služby Domu sv. Františka ve Veselí nad Lužnicí je poskytnout 
osobám se sníženou soběstačností podporu a pomoc s chodem domácnosti, s péčí  
o svou osobu, se zajištěním stravy a s udržením sociálních kontaktů, a tím podpo-
rovat jejich soběstačnost a umožnit jim prožít plnohodnotný, aktivní a důstojný život. 
Péče je v maximální míře přizpůsobena domácím zvyklostem uživatelů.

Diecézní charita České Budějovice
Dům sv. Františka - Dům chráněného bydlení pro seniory

Adresa: K Zastávce 646, 391 81 Veselí nad Lužnicí I  
Telefon: 381 276 773, 737 420 274
E-mail: vedouci.veseli@charita.cz
Internetové stránky: www.veseli.charita.cz, www.dchcb.cz
Poskytovaná sociální služba: chráněné bydlení	
Forma poskytování: pobytová
Cílová skupina: osoby se zdravotním postižením, s kombinovaným postižením, 
             s mentálním postižením



15

Intervenční centrum usiluje o život bez násilí. Posláním je zajistit bezpečí  
a pomoci řešit krizové situace spojené s domácím násilím.

Intervenční centrum poskytuje pomoc osobám ohroženým domácím násilím  
v rámci celého Jihočeského kraje, stejně jako lidem z okolí ohrožené osoby, kteří se 
chtějí poradit o možnostech řešení situace. Činnost je zaměřena na přechodnou odbor-
nou pomoc a nehmotnou podporu (bezpečný prostor pro vyslechnutí, rada, podpora, 
provázení). Služba je poskytována bezplatně, nabízí možnost využít ji anonymně, 
samozřejmostí je mlčenlivost.

Intervenční centrum poskytuje sociální a sociálně právní poradenství, krizovou 
intervenci, sestavení bezpečnostního plánu, pomoc při sepsání právních podání,  
podpůrnou sociálně terapeutickou činnost – individuální i skupinovou, doprovod 
k lékaři, na úřady, k soudu či na jednání s dalšími institucemi, zprostředkovává  
další služby. Službu poskytuje ambulantní i terénní formou, pracovníci přijedou kam-
koliv na území Jihočeského kraje.  

Diecézní charita České Budějovice
intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím

Adresa: Kanovnická 18, 370 00 České Budějovice
Adresa detašovaného pracoviště: Dobrovského 705, 390 02 Tábor
Telefon: 386 323 016, 603 281 300 (České Budějovice), 731 619 842 (Tábor)
E-mail: ic@dchcb.charita.cz, ictabor@dchcb.charita.cz
Internetové stránky: www.dchcb.cz	
Poskytovaná sociální služba: intervenční centrum 
Forma poskytování: ambulantní, terénní 
Cílová skupina: osoby od 16 let, které potřebují radu či pomoc v oblasti domácího   
             násilí a následného pronásledování



16

ÚZEMNÍ PůSOBNOST: služby jsou poskytovány v Táboře a okolí, v dojezdové 
vzdálenosti do 25 km od Tábora. 

DOMáCÍ HOSPICOVá PéČE: poskytuje specializovanou mobilní paliativní péči  
nevyléčitelně nemocným v terminálním stádiu života a jejich blízkým, kteří o ně pečují. 
Zahrnuje mezioborový tým (lékaři, zdrav. sestry, sociální pracovníci, psychoterapeut, psy-
chiatr a duchovní), který pečuje o nemocné a pomáhá a podporuje pečující rodiny. 

ODBORNé SOCIáLNÍ PORADENSTVÍ poskytuje podporu, pomoc a doprovázení 
v době vážného, dlouhodobého, onkologického onemocnění a v době po úmrtí něko-
ho blízkého. Služba je poskytována po předchozí domluvě v poradně nebo v přiroze-
ném prostředí uživatele v provozní době. Služba zahrnuje konzultace s prvky krizové 
intervence, pomoc  zorientovat se v oblasti domácí hospicové péče a dalších služeb, 
dávek pro OZP a možností domácího pečování, pomoc adaptovat se na život s vážnou 
nemocí (u nemocného i rodiny), podporu  a doprovázení v období zármutku, poradenství 
v úředních záležitostech spojených s úmrtím. 

ODLEHČOVACÍ SLUžBY jsou poskytovány terénní formou rodinám, které v do-
mácím prostředí pečují o své blízké (seniory, osoby s vážným onemocněním nebo 
zdravotním postižením). Cílem je, aby i lidé, kteří jsou závislí na péči druhé osoby, 
mohli zůstat doma a žít v důvěrně známém prostředí. Díky odlehčovací službě získají 
pečující volný čas, který mohou využít dle svých potřeb. Služba je zaměřená zejmé-
na na rodiny klientů, kteří jsou v terminálním stádiu onkologického onemocnění.  
Je dostupná i pro ostatní seniory a osoby se zdravotním postižením, o které je pečo-
váno v domácím prostředí.  

Dalšími službami jsou půjčovna kompenzačních pomůcek, bezplatné kurzy pro 
pečující, podpůrná setkání pro pečující, podpůrná setkání pro pozůstalé a vzdělávací 
a osvětové akce pro pečující, pozůstalé i širokou veřejnost.

Domácí hospic Jordán, o. p. s.

Adresa: Bydlinského 2964, 390 02  Tábor		
Telefon: 725 414 931, 722 012 898
E-mail: kontakt@hospicjordan.cz
Internetové stránky: www.hospicjordan.cz
Poskytovaná sociální služba: odborné sociální poradenství 
	 	 	 	 		odlehčovací služby
Forma poskytování: terénní, ambulantní
Cílová skupina: osoby v krizi (preterminálně a terminálně nemocní lidé, kteří se v důsled- 
             ku nemoci potýkají s nepříznivou sociální situací, lidé hledající podporu  
             a pomoc v domácím prostředí při vážném či dlouhodobém onemocnění   
             svého blízkého, lidé vyrovnávající se se ztrátou blízkého a zármutkem)



17

Domov pro seniory Budislav je pobytovým zařízením pro osoby, které mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku a zdravotního stavu, a které již potřebují určitou 
pomoc, podporu, případně plné uspokojení svých základních potřeb, které nemohou 
být zajištěny jejich rodinou či terénními nebo ambulantními sociálními službami.

Domov má kapacitu 40 lůžek. Klienti bydlí ve standardně vybavených dvou a více-
lůžkových pokojích. Společná sociální zařízení jsou umístěna na chodbách. Klientům 
je zajištěna celodenní strava a celodenní ošetřovatelská péče. Zdravotní péči zajišťují 
lékaři docházející přímo do zařízení. V domově je dostupná řada volnočasových akti-
vit a jsou zajištěny společenské kontakty.

Domov pro seniory Chýnov
zařízení Domov pro seniory Budislav

Adresa: Zámecká 1, 391 55 Chýnov
Adresa zařízení: Budislav 1, 392 01 Soběslav
Telefon: 739 563 969, 607 055 378
E-mail: info@dschynov.cz
Internetové stránky: www.dschynov.cz
Poskytovaná sociální služba: domovy pro seniory
Forma poskytování: pobytová
Cílová skupina: senioři, osoby se  zdravotním postižením



18

Službu zajišťuje Farní charita Tábor prostřednictvím svého zařízení Auritus – 
 centrum adiktologických služeb. Centrum Auritus poskytuje odborné sociální a adik-
tologické služby osobám ohroženým závislostí nebo osobám závislým na legálních 
i nelegálních návykových látkách a osobám s nelátkovou závislostí. Nedílnou sou-čás-
tí služeb je pomoc rodičům, partnerům i blízkým osobám uživatele návykových látek. 
Centrum Auritus Tábor nabízí služby prostřednictvím Kontaktního centra, Poraden-
ského centra a Terénního programu. Na území Soběslavi funguje Terénní program, 
v rámci kterého dva terénní pracovníci 1x týdně 2 hodiny pracují s osobami, které 
problémově užívají návykové látky, pracují také s rekreačními uživateli návykových 
látek a s experimentátory. Kromě přímé práce s uživateli návykových látek pracovníci 
Terénního programu provádějí monitoring drogové scény v Soběslavi, vyhledávají  
a sbírají použitý injekční materiál. Cílem Terénního programu je kontaktování skry-
té populace a působení na ni směrem k chování, které je pro ni bezpečnější – to 
vede k minimalizaci zdravotních a sociálních rizik nejenom u samotných uživatelů,  
ale i k ochraně široké veřejnosti. 

Poskytované služby TERéNNÍHO PROgRAMU: 
 • Výměnný program a distribuce HR materiálu
 • Vyhledávání a sběr použitých injekčních stříkaček
 • Informace o rizicích užívání návykových látek
 • Základní zdravotní ošetření
 • Poradenství a krizová intervence, zprostředkování léčby

Farní charita tábor
Auritus – centrum adiktologických služeb

Adresa: Klokotská 114/2, 390 01  Tábor
Telefon: 381 255 999
E-mail: auritus@auritus.cz
Internetové stránky: www.auritus.cz
Poskytovaná sociální služba: kontaktní centra, terénní programy, 	
      odborné sociální poradenství 			
Forma poskytování: ambulantní, terénní
Cílová skupina: osoby ohrožené závislostí nebo závislé na legálních a nelegálních návy-	
             kových látkách a osoby ohrožené jiným typem závislosti, blízké sociál-	
             ní okolí těchto osob



19

Odborné sociální poradenství je poskytováno prostřednictvím Farní charity Týn 
nad Vltavou v Občanské poradně ve Veselí nad Lužnicí. Poradenství je poskytová-
no ambulantní formou dva dny v týdnu (úterý a středa). Je určeno osobám, které se 
nacházejí v takové životní situaci, kdy cítí, že je ohrožena jejich důstojnost, sociální 
zajištění, zdraví nebo život. Sociální poradenství je poskytováno tak, aby se uživatel 
lépe orientoval ve svých právech i povinnostech a aby se posílila jeho schopnost zvlá-
dat životní situace. Je zaměřeno zejména na pomoc při řešení dluhové problematiky, 
nezaměstnanosti, pracovně právních vztahů, bytové problematiky, majetkoprávních 
vztahů atp. Součástí poradenství je také pomoc s vyřízením úředních záležitostí.

Dále poradna poskytuje doprovázení krizovou životní situací (krizová intervence), 
v závažných případech hmotné nouze poskytuje přímou materiální pomoc.

Farní charita týn nad Vltavou
Občanská poradna Veselí nad Lužnicí

Adresa zařízení: Budějovická 148/1, 391 81 Veselí nad Lužnicí
Telefon: 731 196 120	
E-mail: poradna@tyn.charita.cz
Internetové stránky:  www.tyn.charita.cz
Poskytovaná sociální služba: odborné sociální poradenství 	
Forma poskytování: ambulantní
Cílová skupina: osoby v nepříznivé sociální situaci, osoby bez přístřeší, osoby v krizi,  
             rodiny s dítětem/dětmi, oběti domácího násilí, oběti trestné činnosti 



20

SLUžBA SOCIáLNÍ REHABILITACE (Komunitní tým) je na území Soběslavska 
a Veselska poskytována terénní formou osobám s duševním onemocněním.

Služba je založená zejména na individuální a obvykle i dlouhodobé podpoře a pro-
vázení jejích uživatelů. Svojí činností se snaží klienty udržet v jejich přirozeném pro-
středí, podporuje jejich samostatnost a upevňování kontaktu s rodinou i širším okolím. 
Součástí služby je i podpora zaměstnávání. Služba se primárně orientuje na využívání 
běžně dostupných možností osobní realizace a na hledání přirozených zdrojů pomoci, 
pomáhá řešit krizové situace. V případě potřeby zprostředkovává další specializované 
ambulantní nebo pobytové služby, cíleně tyto služby propojuje a zajišťuje provázení 
uživatele touto sítí služeb. Služba je poskytována bezplatně.

Od roku 2020 vznikne v Táboře tzv. CENTRUM DUšEVNÍHO ZDRAVÍ (CDZ), 
kde bude služba sociální rehabilitace provázána se službami zdravotními a pracovníci 
obou typů služeb budou tvořit jeden multidisciplinární tým. Ten bude kromě sociál-
ních pracovníků zahrnovat psychiatra, psychologa, psychiatrické a všeobecné sestry. 
Území Soběslavska a Veselska bude spolu s celým územím Táborska patřit do spádo-
vé oblasti CDZ.

FOKuS – tábor, z.ú.

Adresa: Mostecká 2087/17, 390 02  Tábor	
Telefon: 381 252 684, 731 332 061
E-mail: sos@fokustabor.cz
Internetové stránky:  www.fokustabor.cz
Poskytovaná sociální služba: sociální rehabilitace	
Forma poskytování: terénní, ambulantní, pobytová
Cílová skupina: osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby v krizi



21

Odborné sociální poradenství je poskytováno v přirozeném sociálním prostředí  
klienta (terénní forma služby) a poskytuje podporu a pomoc v době vážného one-
mocnění. Cílem je poskytovat informace, podporu, doprovázení a sdílení v době váž-
ného, dlouhodobého, onkologického onemocnění a v době po úmrtí někoho blízkého. 
Služba je určena pro nemocné, jejich rodiny a pečující. Poradenství zahrnuje zejména 
podporu při zvládání náročné životní situace a pomoc při hledání možných řešení, 
pomoc a radu při hledání a plánování dalších kroků v péči o blízkého nemocného 
člověka, pomoc při zajištění dalších služeb atd.

Odlehčovací služby jsou poskytovány terénní formou lidem, kteří pečují o osoby 
se zdravotním postižením a seniory, se zaměřením na osoby nevyléčitelně nemocné  
v poslední etapě jejich života, o které je celodenně pečováno v jejich přirozeném  
prostředí a které si přejí ve svém prostředí zůstat.

Dojezdová vzdálenost služeb je do 35 km od Třeboně a Jindřichova Hradce (zahr-
nuje i část Veselska a Soběslavska), ve výjimečných případech větší.

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.

Adresa: Svatopluka Čecha 20, 379 01  Třeboň	
Telefon: 732 420 471
E-mail: socialni.sluzby@kleofas.cz
Internetové stránky:  www. kleofas.cz
Poskytovaná sociální služba: odborné sociální poradenství 
      odlehčovací služby
Forma poskytování: ambulantní, terénní
Cílová skupina: nevyléčitelně nemocní a umírající bez omezení věku, blízcí nevyléčitel-
ně nemocných a umírajících, osoby z řad laiků i profesionálů, pečující o nevyléčitelně 
nemocné a umírající, pozůstalé osoby, senioři a osoby se zdravotním postižením od 18 
let věku (o které je pečováno v domácím prostředí)



22

Středisko rané péče poskytuje pomoc a podporu rodinám dětí s mentálním, tě- 
lesným a kombinovaným postižením nebo dětí s opožděným a ohroženým vývojem 
od narození do sedmi let. Základem poskytovaných služeb jsou konzultace v rodinách 
uživatelů.

Středisko nabízí tyto služby: informování, aktivní naslouchání, provázení rodin 
od narození a v prvních letech života dítěte, psychologické, pedagogické a sociální  
poradenství, pomoc při prosazování práv a zájmů rodičů a jejich dětí, poradenství  
v oblasti výchovy dítěte, komunikace a interakce s ním, podpora psychomotorického 
vývoje dítěte, půjčování hraček a pomůcek, pomoc při výběru předškolního a školní-
ho zařízení, setkávání rodin.

Forma poskytovaných služeb: konzultace v domácím prostředí, skupinová setkání 
rodičů, semináře, přednášky, víkendové pobyty.

Adresa: Tř. Dr. E. Beneše 286/5, 392 01 Soběslav 			
Telefon: 775 104 920	
E-mail: rana.pece@IMYpomahame.cz
Internetové stránky: www. IMYpomahame.cz
Poskytovaná sociální služba: raná péče
Forma poskytování:	terénní	
Cílová skupina: rodiny dětí s mentálním, tělesným nebo kombinovaným postižením 	
             a rodiny dětí s opožděným a ohroženým vývojem, děti s poruchou   
	 	 											autistického	spektra	

i My, o.p.s.
Středisko rané péče pro jihočeský region



2�

Služba poskytuje pomoc v obtížné životní situaci. Nejčastěji řešenými situacemi 
u uživatelů krizového centra jsou: osobní krize, vztahová krize, rozvodová proble-
matika, ztráta blízké osoby, ztráta zaměstnání, spory o děti, sebepoškozování dětí 
a mladistvých, poruchy příjmu potravy u dětí a mladistvých, výchovné problémy, 
šikana, domácí násilí, trestné činy, syndrom týraného dítěte, psychosomatické obtíže, 
syndrom zavrženého rodiče a další.

Krizové centrum je poskytovatelem ambulantní a terénní sociální služby a součas-
ně je pověřené k výkonu sociálně - právní ochrany. Proto jsou pracovníci ve styku  
s  pracovišti OSPOD a soudců rozhodujících v opatrovnických řízeních, s ordinace-
mi klinických psychologů a pedopsychiatrů, s psychiatrickým oddělením Nemocnice 
České Budějovice, s psychiatrickými léčebnami a s Dětským diagnostickým ústavem 
Homole.

Krizové centrum lze využít pro ambulantní službu, a to v pondělí a úterý od 8.00  
do 16.00 hodin, ve středu od 8.00 do 18.00 hodin a ve čtvrtek a pátek od 8.00 do 
14.00 hodin. V urgentních případech, které nesnesou odkladu, mohou klienti využít 
bezplatné nonstop telefonické linky při Středisku pro rodinu a mezilidské vztahy  
na tel. čísle 383 313 030.

Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském 
kraji, z. ú. 

Adresa: Jiráskovo nábř. 1549/10, 370 04 České Budějovice 4
Telefon: 776 763 176
E-mail: pomoc@ditevkrizi.cz
Internetové stránky:  www.ditevkrizi.cz
Poskytovaná sociální služba: krizová pomoc
Forma poskytování: ambulantní, terénní
Cílová skupina: osoby v krizi, děti a mládež ve věku 6 – 26 let ohrožené společensky  
             nežádoucími jevy, oběti domácího násilí, oběti trestné činnosti, rodiny                  
             s dítětem/dětmi



24

Pečovatelská služba je služba terénní a je poskytována přímo v domácnosti klienta. 
Je určena seniorům a osobám se sníženou soběstačností, které potřebují pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o sebe sama nebo o svou domácnost. V rámci pečo-
vatelské služby je poskytováno také základní sociální poradenství. Službu zajišťuje 
Pečovatelská služba Ledax, středisko Týn nad Vltavou. Je dostupná od pondělí do 
pátku 6  – 19 hod., o víkendech a svátcích 6 – 14 hod. 

Adresa: Zámecké nádvoří 360, 375 01 Týn nad Vltavou
Telefon: 725 064 308
E-mail: nadezda.podhorcova@ledax.cz
Internetové stránky: www.ledax.cz
Poskytované sociální služby: pečovatelská služba 
Forma poskytování: terénní	
Cílová skupina: osoby se zdravotním postižením, senioři

Ledax o.p.s.
Pečovatelská služba Ledax, středisko týn nad Vltavou



25

Pečovatelské služba – je určena lidem s částečnou ztrátou soběstačnosti, kteří chtějí 
za pomoci rodiny a známých zůstat doma a neztratit kontakt se svým přirozeným 
prostředím. Pečovatelské služba jim pomáhá v základních denních činnostech (dovoz 
stravy, nákupy, pomoc s údržbou domácnosti atd.), přináší pocit bezpečí a prodlužu- 
je jejich soběstačnost v místě, kde je jim dobře. Pečovatelská služba je poskytována  
v Soběslavi a v přilehlých obcích v době od 6.30 – 15 hod.  

Domov pro seniory – zařízení má kapacitu 76 lůžek, z toho je 18 pokojů jedno-
lůžkových a 29 dvoulůžkových. Součástí zařízení je vlastní kuchyně a jídelna, ordi- 
nace lékaře, rehabilitace, pedikúra, kadeřnictví, tělocvična a kaple. Samozřejmostí 
jsou společenské místnosti pro volnočasové aktivity. Poskytované služby zajišťu-
jí uživatelům základní životní potřeby a  jsou poskytovány tak, aby na ně působily 
aktivně, podporovaly jejich samostatnost a vytvářely podmínky běžného způsobu 
jejich života.  

Adresa: Mrázkova 748, 392 01 Soběslav III	
Adresa pečovatelské služby: Mrázkova 745, 392 01  Soběslav
Telefon: 381 506 110, 732 376 433
Telefon pečovatelské služby: 381 506 186
E-mail: petraskova@seniorsobeslav.cz
Internetové stránky: www.seniorsobeslav.cz
Poskytované sociální služby: pečovatelská služba 
     domovy pro seniory 
Forma poskytování: pobytové, terénní 
Cílová skupina: osoby se zdravotním postižením, senioři

Senior-dům Soběslav



26

Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice je již 25 let jediným posky-
tovatelem rané péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením  
v Jihočeském kraji. Službu rané péče poskytuje v terénní formě v domácnostech 
klientů (uživatelů) a doplňuje ji ambulantními výkony v sídle pobočky v Českých 
Budějovicích. Zásadou rané péče je poskytování služby v přirozeném prostředí  
dítěte, tedy doma, podpora celé rodiny a odborná pomoc podle standardů služeb rané 
péče. Služba je poskytována bezplatně. Cílem rané péče je kompetentní rodina a mini-
malizace důsledků postižení na vývoj dítěte a jeho sociální začlenění.

TERéNNÍ SLUžBA ZAJIšťUJE:
ü konzultace s kmenovým poradcem 1x za 1-3 měsíce/rodina, konzultace v domá-
ü cím prostředí/komunitě,
ü konzultace poradce v rodině s dalším odborníkem dle potřeb rodiny,
ü konzultace v zařízení dle potřeb rodiny.

AMBULANTNÍ PROgRAMY PRO ZáJEMCE/UžIVATELE: 
ü konzultace na pracovišti s kmenovým poradcem – komplexní podpora vývoje 
ü dítěte a podpora rodiny,
ü konzultace týkající se stimulace zraku dítěte,
ü konzultace s psychologem – externí odborník, dle potřeb rodiny,
ü setkání rodičů,
ü semináře pro rodiče.

Adresa: Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice 1
Telefon: 385 520 088, 777 234 032
E-mail: budejovice@ranapece.cz
Internetové stránky: www.ranapece.cz
Poskytované sociální služby: raná péče	
Forma poskytování: ambulantní, terénní
Cílová skupina:  rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením, rodiny dětí 	
                      s ohroženým vývojem v oblasti zrakového vnímání v důsledku 	
              nepříznivého zdravotního stavu od narození do 7 let

Společnost pro ranou péči, Č. Budějovice



27

Služba je určená pro osoby se sluchovým postižením (především neslyšící).  
Prostřednictvím poskytnutého tlumočení je umožněna neslyšícím klientům plnohod-
notná komunikace tak, aby mohli ve svém mateřském jazyce prosazovat a hájit svá 
práva, zájmy a potřeby a měli tak možnost zajistit si důstojný a plnohodnotný život. 
Poradenství je pak poskytováno i slyšícím dětem neslyšících rodičů, slyšícím pří-
buzným, zaměstnavatelům či organizacím, studentům a veřejnosti. Terénní služba  
je zaměřena především na tlumočení v komunitní oblasti, tj. v situacích souvisejících 
s vyřizováním záležitostí spojených s běžným životem, např. u lékaře, před úřady  
či jinými institucemi, v zaměstnání, v bankách, při společenských událostech (svat-
by, křty, pohřby), překlady telefonických hovorů a písemností, jednání s odborníky  
či rodinnými příslušníky, apod.

Ambulantní služba je poskytována každé pondělí od 10 do 12 hodin (bez objedná-
ní). Terénní služba je poskytována dle individuálních potřeb klientů po předchozím 
objednání.

Adresa: U Černé věže 71/4, 370 01 České Budějovice 1 	
Telefon: 605 575 716 
E-mail: brabcova504@seznam.cz 
Internetové stránky: www.tlumocenistrep.cz  
Poskytované sociální služby: tlumočnické služby
Forma poskytování: terénní, ambulantní
Cílová skupina: osoby se sluchovým postižením, osoby s kombinovaným postižením	

StŘeP,  z.s.



28

Služba zajišťuje poskytování odborného sociálního poradenství pro osoby se slu-
chovým postižením. Jedná se o velmi rozmanitou skupinu od nedoslýchavých po 
neslyšící, lišící se stupněm i druhem postižení a způsobem komunikace. Poradenství 
je zaměřeno na konkrétní potřeby jednotlivých uživatelů se sluchovým postižením. 
Především jde o informace o vhodných kompenzačních a rehabilitačních pomůckách, 
zprostředkování kontaktů ve spolupráci s odborníky, drobné opravy a úpravy slucha-
del, půjčování kompenzačních pomůcek atd.

Adresa:  Kvapilova 2289, 390 03 Tábor
Telefon: 381 231 122, 723 726 734
E-mail: snn_pc.ta@centrum.cz
Internetové stránky:  www.snncr.cz, www.snntabor.estranky.cz
Poskytované sociální služby: odborné sociální poradenství	
Forma poskytování: terénní, ambulantní
Cílová skupina: osoby se sluchovým postižením

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR,  
z. s. Poradenské centrum tábor, p. s.



29

teP, centrum sociálních služeb Veselí n/Lužnicí

PEČOVATELSKá SLUžBA – je určena osobám, jejichž situace vyžaduje  
pravidelnou pomoc jiné osoby. Cílem je umožnit uživatelům, aby mohli žít ve svém 
přirozeném prostředí a nebyli nuceni využívat pobytových služeb. Služby jsou kli-
entům poskytovány v jejich domácnostech 7 dnů v týdnu dle jejich individuálních 
potřeb. Pečovatelská služba je dostupná na celém území mikroregionu Veselsko. 

DOMOVY PRO SENIORY – v domově pro seniory jsou poskytovány poby- 
tové služby pro seniory, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby  
a pravidelnou zdravotní péči, která jim nemůže být poskytnuta v jejich přirozeném 
prostředí.  Péče zahrnuje stravování, úklid, podání léků nebo ošetření. Služba je 
poskytována dle individuálních potřeb jednotlivých uživatelů. Je při ní brán zřetel na 
všechny složky  osobnosti - fyzickou, psychickou, sociální a spirituální. V moderním 
zařízení je 21 dvoulůžkových a 23 jednolůžkových pokojů.

AZYLOVý DůM PRO MUžE – služba je určená pro obyvatele Veselí nad Luž-
nicí (muže), kteří se ocitli z nejrůznějších důvodů bez přístřeší. Cílem je poskyt- 
nout těmto osobám na přechodnou dobu ubytování a poradenství při řešení jejich 
nouzové situace. Kapacita zařízení je 10 míst. 

Adresa: K Zastávce 647, 391 81 Veselí nad Lužnicí I
Adresa azylového domu: U Vodárny 170, 391 81  Veselí nad Lužnicí
Adresa pečovatelské služby: Tř. ČSA 834, 391 81 Veselí nad Lužnicí
Telefon: 381 209 200
Telefon azylového domu: 606 612 989
Telefon pečovatelské služby: 604 247 573
E-mail: vavricek@tep-veseli.cz
E-mail PS: pecovatelna@tep-veseli.cz
Internetové stránky: www.tep-veseli.cz
Poskytované sociální služby: pečovatelská služba 
     domovy pro seniory 
     azylové domy 
Forma poskytování: pobytové, ambulantní, terénní	
Cílová skupina: osoby se zdravotním postižením, senioři, osoby bez přístřeší, osoby 	
             v krizi



�0

tyflokabinet České Budějovice, o.p.s.

SLUžBA PODPORUJE OSOBY SE ZRAKOVýM POSTIžENÍM 
A JEJÍ NáPLNÍ JE: 
			ü nácvik obsluhy běžných zařízení a spotřebičů, péče o domácnost, 
			ü psaní na PC klávesnici, využívání speciálního software, 
			ü nácvik samostatného pohybu včetně orientace ve vnitřním i venkovním  

   ü prostoru, 
			ü nácvik dovedností potřebných k úředním úkonům, nácvik vlastnoručního
   ü podpisu, 
			ü nácvik schopnosti využívat dopravní prostředky, 
			ü nácvik chování v různých společenských situacích,
			ü nácvik běžných a alternativních způsobů komunikace, kontaktu a práce
   ü s informacemi, 
   ü upevňování získaných motorických, psychických a sociálních 
   ü schopností a dovedností.

Adresa: Roudenská 485/18, 370 01 České Budějovice 1
Telefon: 386 460 661, 386 460 662, 386 460 663, 386 460 660
E-mail: info@tyflokabinet-cb.cz
Internetové stránky: www.tyflokabinet-cb.cz
Poskytované sociální služby: sociální rehabilitace		 					
Forma poskytování: ambulantní, terénní
Cílová skupina: osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným postižením 
	 	 											(od 7 let)



�1

ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, 
Kaňka o. p. s. 

Kaňka o.p.s. (celý název Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních 
služeb, Kaňka o.p.s.) poskytuje obecně prospěšné služby v oblasti výchovy a vzdělá-
vání dětí s postižením předškolního a školního věku a v oblasti sociálních služeb pro 
děti a mládež a dospělé osoby s postižením z Tábora a okolí. Jsou to sociální služby 
Raná péče, Osobní asistence a Denní stacionáře, registrované u KÚ JČK v Českých 
Budějovicích a dále vzdělávání v Mateřské škole a Základní škole speciální. Všechny 
tyto činnosti probíhají pod jednou střechou, jsou propojené a navazují na sebe. Pilířem 
péče v Kaňce o.p.s. je ucelený program 7 terapií, které klienti využívají pravidelně 
během každodenního pobytu, nebo dochází ambulantně.

Terénní forma služby Raná péče je dostupná na území Jihočeského kraje, takže i na 
území Soběslavska a Veselska a je zaměřena na včasnou intervenci u dětí s postižením 
od narození do 7 let a na zlepšení kvality života dítěte i celé rodiny.

Adresa: Helsinská 2731/1, 390 05 Tábor
Telefon: 607 278 092
E-mail: info@kanka.info
Internetové stránky: www.kanka.info	
Poskytované sociální služby: raná péče, denní stacionář, osobní asistence	 					
Forma poskytování: terénní, ambulantní
Cílová skupina: osoby s mentálním, tělesným a kombinovaným postižením





DOPROVODNé SLužBy 



�4

Domácí zdravotní péče Soběslav s.r.o.

Adresa: Mgr. Marie Megisová, Mrázkova 745/III, 392 01 Soběslav
Telefon: 777 648 934, 773 648 934
E-mail: megisova@dzp-sobeslav.cz
Internetové stránky: www.dzp-sobeslav.cz

Domácí zdravotní péče je zdravotní péče poskytovaná klientům v jejich domácím 
prostředí. Je určena klientům všech věkových, indikačních i diagnostických skupin. 
Zdravotní péče je poskytována 7 dní v týdnu (24 hodin denně) v domácím prostře-
dí klienta v Soběslavi a okolí (do 20 km). Může být předepsána praktickým léka-
řem nebo ošetřujícím lékařem při propuštění z nemocnice. Domácí zdravotní péče je 
hrazena ze zdravotního pojištění. Tuto péči vykonávají všeobecné sestry s odbornou  
způsobilostí.

VýKONY DOMáCÍ ZDRAVOTNÍ PéČE:
		ü podávání léků, včetně léčby bolesti, aplikace injekcí
		ü aplikace infuzí
		ü měření fyziologických funkcí (krevní tlak, tep, tělesná teplota, saturace krve  

  ü kyslíkem)
		ü převazy ran, bércových vředů, péče o dekubity + prevence vzniku
		ü převazy pooperačních ran
		ü odběry krve a ostatního biologického materiálu
  ü odběr krve na hladinu cukru glukometrem u diabetiků
  ü aplikace inzulínu + zaučení klienta a jeho rodinných příslušníků 
  ü péče o pacienty s močovým katétrem 
  ü péče o žilní vstupy
  ü péče o pacienty s výživou do sondy 
  ü péče o pacienty se stomií včetně PEg
  ü základní ošetřovatelská rehabilitace
  ü ošetřovatelská péče o umírající 



35

Domácí péče – teP, centrum sociálních služeb

Adresa: K Zastávce 647, 391 81 Veselí nad Lužnicí I
Telefon: 381 581 511, 608131546, 381 209 202
E-mail: domacipece@tep-veseli.cz	
Internetové stránky: www.tep-veseli.cz

Domácí péče je ve městě Veselí nad Lužnicí poskytována od roku 1992, kdy ji pro-
vozoval OUNZ Tábor. Od roku 1992 tuto službu provozovala česká katolická charita 
a od roku 2000 byla provozována městským zdravotnickým zařízením, které se v roce 
2006 transformovalo do nově vzniklé příspěvkové organizace TEP, centrum sociál-
ních služeb, Veselí nad Lužnicí.

Obsahem domácí péče jsou zdravotní úkony, které lze poskytnout v domácnosti. 
Jsou to například odběry krve, měření krevního tlaku, kontroly glykémie, aplikace 
inzulínu injekcí, převazy ran, ošetřování kožních defektů, bércových vředů, péče  
o proleženiny a jejich prevence, procvičování klienta, nácvik chůze v chodítku  
a s berlemi, nácvik soběstačnosti, aktivace klienta, polohování, dechová cvičení, infu-
ze, péče o stomie, péče o katetry, cévkování, výměna cévek, aplikace klyzmatu, péče 
o umírajícího, paliativní péče.



36

Adresa: Školní náměstí  56,   392 01 Soběslav 
Telefon: 731 841 015, 601 103 150	
E-mail: blanka.musilova@pppcb.cz	
Internetové stránky: www.pppcb.cz

Pedagogicko-psychologická poradna České  
Budějovice, pracoviště Soběslav

Pedagogicko-psychologická poradna poskytuje služby pedagogicko psychologic-
kého a speciálně pedagogického poradenství a pedagogicko psychologickou pomoc 
při výchově a vzdělávání žáků. Tyto služby jsou poskytovány dětem od 3 do 19 let 
věku, jejich rodičům a učitelům. Služby poradny jsou bezplatné a jsou zajišťovány 
týmem psychologů, speciálních pedagogů a sociálních pracovnic. Odborní pracovníci 
splňují kvalifikační předpoklady a trvale dbají o vysokou profesionální úroveň své 
práce. Vyšetření dětí jsou realizována se souhlasem zákonných zástupců a na jejich 
žádost.



37

Spolek Rodičovské centrum SOBíK o. s.

Adresa: nám. Republiky 1/21, 392 01 Soběslav 
Telefon: 725 884 824	
E-mail: rodickovskecentrumsobik@seznam.cz	
Internetové stránky: http://www.rc-sobik.webnode.cz/

Pedagogicko-psychologická poradna České  
Budějovice, pracoviště Soběslav

Rodičovské centrum Sobík podporuje aktivní trávení volného času rodičů a dětí. 
Organizace je otevřená a dostupná všem. Je místem, kde se mohou setkávat lidé všech 
věkových kategorií s důrazem na osoby pečující o malé děti. V centru se posilují 
rodinné vztahy, předávají se poznatky o výchově, zdraví a psychologii rodinného 
života. Pořádají se akce pro veřejnost, zlepšuje se soudržnost mezi lidmi a podporuje 
se rozvoj komunity.



38

Organizace sdružuje lidi s různým stupněm zdravotního postižení. Poskytuje jim 
poradenství ohledně nároků a změn v oblasti sociálního zabezpečení a zprostředková-
vá jim kontakt s půjčovnou kompenzačních pomůcek v Táboře. 

Pro členy svazu pořádá různé kulturní akce, setkání, rekondiční pobyty, návště-
vy termálních lázní, zájezdy do bazénu v gmundu, zájezdy po Čechách, podzimní 
návštěvu divadla v Karlíně, předvánoční procházku Prahou.  Dvakrát za rok se koná 
členská schůze s kulturním programem nebo zajímavými přednáškami. Svaz také 
spolupracuje s dalšími spolky a organizacemi (baráčníci, sokolové atp.).

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s.,
místní organizace Soběslav 

Adresa: Na Švadlačkách 459/2, 392 01 Soběslav		
Telefon: 605 767 798	
E-mail: eliplockova@seznam.cz	
Internetové stránky: není 



ÚŘADy



40

Městský úřad Soběslav
Sociálně zdravotní odbor  

	 Adresa: náměstí Republiky 55/I, 392 01 Soběslav
	 Telefon: 381 508 111, 381 508 134
	 E-mail: hakova@musobeslav.cz 
	 Internetové stránky: www.musobeslav.cz 
	 Poskytování: dle úředních hodin

 
NáPLň ČINNoSTI
  ü recepty a žádanky s modrým pruhem 
  ü umístění do domu s pečovatelskou službou
  ü poskytování informací na svém úseku podle zákona č. 106/1999 
  ü sociální poradenství
  ü terénní sociální práce
  ü kurátor pro mládež a koordinátor pro dospělé
  ü sociálně-právní ochrana dětí
  ü náhradní rodinná péče
  ü agenda romského poradce
  ü agenda protidrogového koordinátora
  ü agenda cizinců žijících dlouhodobě v České republice
  ü přímá sociální práce s klienty
  ü spolupráce s jinými státními, samosprávními a neziskovými institucemi
  ü výkon funkce opatrovníka
  ü vydávání rozhodnutí o náhradním příjemci důchodu
 



41

Městský úřad Veselí nad Lužnicí
Obor sociálních věcí a zdravotnictví

	 Adresa: Náměstí T.G.Masaryka 26,  39181 Veselí nad Lužnicí
	 Telefon: 381 548 150
	 E-mail: soc@veseli.cz
	 Internetové stránky: www.veseli.cz 
	 Poskytování: dle úředních hodin

NáPLň ČINNoSTI
  ü přímá sociální práce s klienty 
  ü sociální poradenství 
  ü vyhledávání klientů v jejich přirozeném prostředí 
  ü provádění šetření různých aspektů životní situace klienta 
  ü problematika sociálního vyloučení 
  ü spolupráce s jinými státními, samosprávními a neziskovými institucemi 
  ü vykonává funkci opatrovníka 
  ü vydává rozhodnutí o náhradním příjemci důchodu 
		ü evidence žádostí o přidělování bytů v Domě s pečovatelskou službou. 



42

Úřad práce ČR
Kontaktní pracoviště Soběslav

	 Adresa: tř. Dr. Edvarda Beneše 44/4,  392 01 Soběslav
	 Telefon: 950 165 271 (zprostředkování zaměstnání)		
   950 165 287 (státní sociální podpora)
   950 165 276 (hmotná nouze)
   950 165 274 -275 (sociální služby, příspěvek na péči) 
   950 165 274 -275 (dávky pro osoby se zdrav. postižením)	
	 E-mail: posta.taq@ta.mpsv.cz
	 Internetové stránky: http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/jhc/kop/sobeslav
	 Poskytování: dle úředních hodin
	 Uživatelé: nezaměstnaní, příjemci dávek sociální podpory

NáPLň ČINNoSTI
Zprostředkování zaměstnání, státní sociální podpora, hmotná nouze, příspěvky na 

péči, dávky pro osoby se zdravotním postižením.



4�

Informace o dalších sociálních službách v celém v Jihočeském kraji najdete
v Průvodci sociálními službami v Jihočeském kraji 

který je dostupný na Sociálním portálu Jihočeského kraje
(https://socialniportal.kraj-jihocesky.cz)

Informace o všech dostupných sociálních službách najdete
 v registru poskytovatelů na webových stránkách 

Ministerstva práce a sociálních věcí  
(www.mpsv.cz)

Informace o dostupných sociálních službách získáte také
na Sociálně zdravotním odboru Městského úřadu Soběslav 

a na Oboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Veselí nad Lužnicí



44

Poznámky



Katalog vznikl v rámci projektu 
„Pokračování komunitního plánování sociálních služeb ORP Soběslav“ 

reg.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006568.

Vydala: Centrum pro komunitní práci jižní Čechy v roce 2019 
NáKlad: 500 ks      

TisK: LK TISK v.o.s., Masarykova 586, Milevsko, tel. 382 521 094 

Katalog sociálních 
a doprovodných služeb 

na území správního obvodu orp soběslav

Katalog posKytovatelů 
sociálních služeb 
na území správního obvodu orp soběslav


	Obalka_Sobeslav_2019
	Sobeslav_katalog_2019
	Obalka_Sobeslav_2019

